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روی خط ورزش

یکی از هیئت های 
فعال را می توان 

هیئت کشتی نام برد 
که در لیگ دسته 

یک، مقام دوم و در 
لیگ برتر عنوان 

پنجم را کسب کرد

یکی از اتفاق ها 
در سال 98 تغییر 

مدیریت ورزش 
برای هفتمین بار 

بعد از تشکیل 
استان بود

سید حسین حسینی- ورزش استان در سال 98 
فراز و نشیب زیادی را پشت سر گذاشت و همانند سال 
های گذشته محدودیت های مالی از جمله مهم ترین 
چالش های هیئت های ورزشی بود و مشکلاتی که به 
دلیل تغییر سیاست ها در تشکیلات ورزش استان رخ 
داد محسوس تر از سال 97 خود را نشان داد. شیرین 
ترین اتفاق در حوزه ورزش استان را شاید بتوان کسب 
اولین سهمیه المپیک کشور توسط »نجمه خدمتی« 
تیرانداز موفق استان دانست. »خدمتی« در اردیبهشت 
98 موفق شد برای دومین بار پیاپی، سهمیه حضور در 
المپیک را به چنگ آورد. به جز خدمتی، »سینا داشگر« 
در رشته موتورسواری، »مهسا کدخدا« در والیبال و 
»مبینا عباسی مقدم« در تیراندازی با کمان عضو ثابت 

تیم ملی هستند.

نبود راهبرد برای ورزش گروهی
 افزون  بر این در طول سال تعداد زیادی از ورزشکاران 
در رشته های مختلف به اردوی تیم ملی دعوت شدند 
اما این موفقیت ها باز هم همانند سال های گذشته به 
صورت انفرادی رخ داد که نشان دهنده نبود راهبرد 
مناسب و البته مشکلات موجود در ورزش های گروهی 
است. البته ورزشکاران رشته زورخانه ای و کشتی را 
باید از این قاعده مستثنا دانست، چون همانند سال 
های گذشته افتخارهایی را چه به صورت تیمی و چه 
انفرادی در کشور به دست آوردند. اما یکی از هیئت 
های فعال در سال 98 را می توان هیئت کشتی نام برد 
که در لیگ دسته یک، مقام دوم و در لیگ برتر عنوان 
پنجم را کسب کرد. هئیت کشتی البته میزبانی اردوی 
تیم آلیش بانوان را هم در کارنامه امسال خود دارد. 
هیئت والیبال نیز در اواخر سال، میزبان اردوی تیم 
ملی افغانستان بود که به دلیل شرایط بهداشتی موجود 

بعد از یک هفته ناتمام باقی ماند.

معرفی هفتمین مدیر کل
مدیریت  تغییر  سال،  های  اتفاق  ترین  مهم  از  یکی 
ورزش برای هفتمین بار بعد از تشکیل استان بود. 
مهران سرپرست از نیروهای وزارت ورزش و جوانان، 
اردیبهشت 97 به عنوان ششمین مدیر کل ورزش و 
جوانان تعیین شد و پس از حدود 15 ماه مسئولیت در 
19 مرداد، جای خود را به »حسن عزیزی« داد. از جمله 
اقدامات مدیر کل قبلی، می توان به تلاش برای اصلاح 
ساختار اداری ورزش و جوانان نام برد و برگزاری 
جلسات بررسی مشکلات هئیت های ورزشی با حضور 
مدیر کل، مسئولان هیئت ها، موافقان و مخالفان و 
اصحاب رسانه را می توان از دیگر اقدامات تاثیرگذار 
او برای شفاف سازی فعالیت هیئت ها و اصلاح نقص 

ها بود اما یکی از ملموس ترین اقدامات در این دوره 
حمایت وی، برای حضور نمایندگان رشته های مختلف 
ورزشی در لیگ های کشوری بود به طوری که در جلسه 
98 در جمع اهالی ورزش  15 اردیبهشت  ای که 
برگزار و در »خراسان جنوبی« نیز چاپ شد تاکید کرد 
که »همه هیئت های ورزشی باید در لیگ های کشور 
نماینده داشته باشند و 50 درصد هزینه ها را هم اداره 
کل ورزش و جوانان تامین می کند« اتفاقی که البته در 
سال97  انجام شده بود و بسیاری از هیئت ها به ویژه 
رشته های توپی مانند بسکتبال، والیبال، فوتبال، 
هندبال و ... با کمک اداره کل در لیگ ها حضور یافته 
بودند. او در این جلسه درباره مبالغ اختصاص یافته به 
هیئت ها و ادارات شهرستان ها هم اظهار کرد که »سال 
96 بودجه توزیع شده بین اداره های ورزش و جوانان 
و هیئت های ورزشی شهرستان ها، حدود سه و نیم 
میلیارد تومان بود که با افزایش حدود 100 درصدی 

به شش میلیارد و 700 میلیون تومان رسید«.

منع کمک مستقیم به تیم ها
با قبول مسئولیت توسط »حسن عزیزی« هفتمین مدیر 
کل ورزش و جوانان، »کشتی بان را سیاستی دگر آمد«. 
وی که قبل از این سابقه مدیریت روابط عمومی ورزش 
و جوانان خراسان جنوبی و معاونت فرهنگی اداره 
کل ورزش و جوانان خراسان رضوی را در کارنامه اش 
داشت افزون بر تغییرات مدیریتی در بدنه تشکیلات 
ورزش استان، در کمک اداره کل به شرکت تیم های 
مختلف در لیگ های کشور نیز تغییراتی ایجاد کرد. 
مدیر کل جدید با استناد به بخشنامه هایی مبنی بر 
منع تشکیلات ورزش و جوانان از کمک مستقیم به تیم 
داری از کمک در این باره خودداری کرد. هر چند این 
تغییر روش مستند بر بخشنامه های قانونی است ولی 
سبب شد در استانی که حامیان مالی چندانی ندارد و 
اعتبارات تخصیص یافته به هئیت ها هم بسیار محدود 
است، بسیاری از هیئت ها موفق به حضور در لیگ 
های کشوری نشوند. »عزیزی« در گزارشی که 23 
آذر در »خراسان جنوبی« چاپ شد گفت که اعتبارات 
تخصیص داده شده به هئیت ها نسبت به سال قبل 75 

درصد کاهش داشته است.

حضور تاثیرگذار استانداری
اما در بخش ورزش همگانی، فعالیت های خوبی طی 
امسال انجام شد و افزون بر  برنامه های مختلف در 
شهرستان ها، رقابت های ورزشی کارکنان دولت 
همانند سال 97 با حضور گسترده کارکنان ادارات 
و سازمان ها در چندین رشته ورزشی برگزار شد. در 
این میان یکی از اتفاقات مثبت ورزش در سال 98 را 

شاید بتوان حضور تاثیرگذارتر استانداری در موضوع 
ورزش دانست. بعد از چندین سال جلسه شورای 
عالی ورزش استان در پاییز با حضور استاندار، مدیرکل 
ورزش و جوانان و مسئولان ادارات با تاکید »معتمدیان« 
بر حمایت از ورزش برگزار شد. افزون  بر این استاندار 
فدراسیون  مسئولان  و  ها  هیئت  برخی  مدیران  با 
های مختلف که به استان آمده بودند دیدار کرد. وی 
همچنین در ماه های گذشته از تیم 04 نماینده استان 
در لیگ دسته 3 فوتبال کشور حمایت کرد و حتی قول 
داد در صورت صعود این تیم به لیگ 2 حمایت بیشتری 

داشته باشد. 

سفرهای وزیر و معاونان او به استان
در کنار همه این موارد طی چند ماه گذشته دو بار شاهد 
حضور وزیر ورزش و جوانان به عنوان وزیر معین استان، 
معاون بانوان، معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی و 
برخی دیگر از مسئولان وزارت ورزش وجوانان بودیم 
و حتی در این سفرها قول هایی برای ساخت خوابگاه 
ورزشی در مرکز استان به عنوان مهم ترین چالش های 
هیئت های ورزشی داده شد هر چند هنوز مشکل نبود 
سالن مسابقه ای و خوابگاه وجود دارد و در پروژه های 

بعدی هم خبری نیست.
اما ورزش استان در حالی قدم به سال 99 می گذارد که 
به دلیل شرایط بهداشتی موجود همه اماکن ورزشی و 
به تبع آن رقابت های ورزشی، همانند سراسر کشور تا 
پایان فروردین، لغو شده است. این محدودیت ها البته 
سبب به تعویق افتادن مسابقات بین المللی اسکواش 
و شطرنج شد که قرار بود به میزبانی خراسان جنوبی در 

اسفند امسال و فروردین 99 برگزار شود.

صعود و افول ورزش استان در سال 98
چند قدم تا پایان انتظار اسکواش بازان

کورت اسکواش تا پایان امسال تکمیل می شود
زهرا قربانی - کورت اسکواش بیرجند به عنوان تنها سالن استاندارد اسکواش 
در استان که قابلیت برگزاری رقابت های بین المللی را دارد در آینده نزدیک 
افتتاح می شود. به گزارش خبرنگار ما اسکواش بازان بیرجند که در کورت بدون 
استانداردهای لازم تمرین می کنند و با تلاش هایی که انجام داده اند حتی از دل 
همین فضای کوچک، برخی به سطح ملی رسیده اند دو سالی است چشم انتظار 
ساخت یک کورت استاندارد هستند و هر چند که بر اساس آخرین برنامه ریزی 
ها قرار بود این کورت به دلیل میزبانی رقابت های اسکواش بین المللی تا اوایل 
اسفند آماده بهره برداری شود اما به دنبال شیوع کرونا و لغو رقابت ها سرعت کار 
تکمیل این پروژه هم کاهش یافت. مسئول دفتر فنی اداره کل ورزش و جوانان، 
گفت: در مجموع 95درصد کارها انجام شده است و تا قبل از پایان امسال یا نیمه 
فروردین، تکمیل خواهد شد. به گفته »تاجریزی« کورت مسابقات، تکمیل و آماده 
شده است و فقط قسمتی از تخته کاذب و دیگر موارد برای نصب در بخش اداری 
باقی مانده است. او مطالبه پیمانکار را مهم ترین چالش پیش روی این پروژه اعلام 
کرد و افزود: برای مرحله تکمیلی آن قراردادی به مبلغ یک میلیارد و 750 میلیون 
تومان در نظر گرفته شد که تخصیصی نداشته است. وی، ادامه داد: عملیات این 
پروژه سال گذشته شروع و در مرحله اول حدود یک میلیارد و 500 میلیون تومان 
هزینه شد. او با اشاره به این که کورت مطابق با استانداردهای جهانی ساخته شده 
است، گفت: در بازدید نماینده فدراسیون، مطرح شد که این تنها کورت استاندارد 

در کشور است و پارکت و تجهیزات شاخص دارد.

سال 99 اجرا می شود

  ملاک توزیع اعتبار 
هیئت های ورزشی

زهرایی - توزیع اعتبار هیئت های ورزشی در 
99 بیشتر بر اساس سند توسعه ورزش  سال 
ورزش  توسعه  معاون  بود.  خواهد  قهرمانی 
قهرمانی اداره کل ورزش و جوانان به خبرنگار ما 
گفت: برنامه های سند توسعه ورزش قهرمانی، 
تدوین و آماده شده است. »قطبی« اطلاعاتی 
از این سند ارائه نکرد و این موضوع را به زمان 
رونمایی از آن موکول کرد اما افزود: از این به بعد 
ورزش قهرمانی بر اساس سند یاد شده دنبال 
خواهد شد و در بخش همگانی هم مشابه سال 
های گذشته برنامه ها اجرا می شود. او با تاکید بر 
این که هیئت های ورزشی مکلف هستند تا پایان 
امسال، تقویم ورزشی خود را ارائه دهند، اظهار 
کرد که توزیع اعتبار بین هیئت های ورزشی بعد 
از سند توسعه بر اساس عملکرد و تقویم ورزشی 
هیئت ها خواهد بود. او با اشاره به فعالیت 48 
هیئت ورزشی در استان ادامه داد: از این تعداد 
چهار هیئت سوارکاری، اسکیت، تنیس خاکی 
و ورزش روستایی و بازی های بومی و محلی با 
سرپرست هدایت می شود که بر اساس آخرین 
پیگیری ها برگزاری مجمع انتخاب روسای این 
هیئت ها بعد از بازگشت وضعیت کشور به حالت 
او درباره مهم ترین  عادی انجام خواهد شد. 
مشکل هیئت های ورزشی که کمبود اعتبار است 
نیز گفت: در سه ماه فعالیتم در این حوزه اعتبارات 
ابلاغی بین هیئت های ورزشی توزیع شده است. 
قطبی به این نکته هم اشاره کرد که قرار نیست 
صد درصد اعتبار مورد نیاز هیئت های ورزشی 
توسط این اداره کل، تامین شود بلکه فقط 30 
درصد نیاز آن ها رفع می شود و بر اساس ابلاغ 
وزارت، هیئت های ورزشی باید با روش های 
مختلف نظیر جذب بخش خصوصی برای سرمایه 
گذاری در ورزش، برگزاری رقابت ها، میزبانی ها 
و دوره های آموزشی به دنبال درآمدزایی باشند.

 ضد عفونی معابر
 توسط ورزشکاران

طرح مقابله با ویروس کرونا در بیرجند با همکاری 
هیئت ژیمناستیک و هیئت پزشکی ورزشی در 
حال اجراست. به گزارش »خراسان جنوبی« 
معابر،  وگندزدایی  عفونی  ضد  اساس  این  بر 
دستگاه های عابر بانک، مساجد، فروشگاه ها، 
مجتمع های مسکونی، مکان های پر رفت و آمد و 

... در حال انجام است.

درخواست 2 ملی پوش  استان از مردم
دو ملی پوش استان در پیام هایی از مردم خواستند برای جلوگیری از شیوع 
بیماری کرونا در خانه بمانند. به گزارش خبرنگار ما مهسا کدخدا ملی پوش 
والیبال استان با انتشار عکسی این پیام را منتشر کرد که »من مهسا در خانه می 
مانم؛ این بهترین راه مبارزه ما باکروناست... کرونا خواهد رفت.« بر اساس این 
گزارش همچنین بانوی تیرانداز ملی پوش استان در حالی که تمرینات خود برای 
حضور در المپیک 2020 توکیو را در منزل ادامه می دهد، مردم، ورزشکاران و 
جوانان را به طرح پویش در خانه بمانیم، دعوت کرد و در پیامی تصویری این طرح 

را مهم ترین راه برای پیشگیری از شیوع این ویروس، اعلام کرد.


